《舟山市普陀区财政局 中共舟山市普陀区委宣传部关于舟山市普陀区渔农村文化礼堂专项资金管理办法》的起草说明

起草背景

为进一步规范和加强对普陀区渔农村文化礼堂专项资金的管理，提高资金使用的科学性和有效性，不断提高文化礼堂使用效能，根据《浙江省财政厅 中共浙江省委宣传部关于印发浙江省基层宣传文化专项资金管理办法的通知》（浙财文〔2022〕29号）等文件精神，结合《普陀区渔农村文化礼堂长效机制考评奖补办法》（舟普宣[2022]17号）文件内容，经研究决定起草《舟山市普陀区渔农村文化礼堂专项资金管理办法》。

二、起草过程
2024年5月14日由普陀区委宣传部起草《舟山市普陀区渔农村文化礼堂专项资金管理办法》，并多次征求普陀区财政局意见，根据征求意见情况修改完善后，形成（送审稿），送法制办审核。
三、政策依据

根据上级文件《浙江省财政厅 中共浙江省委宣传部关于印发浙江省基层宣传文化专项资金管理办法的通知》（浙财文〔2022〕29号）、《关于推进农村文化礼堂长效机制建设的意见》（浙委办发〔2017〕22号）、《浙江省农村文化礼堂星级管理办法（试行）》（浙宣〔2017〕46号）、《关于印发＜浙江省农村文化礼堂建设示范县（市、区）示范乡镇（街道）评价办法（试行）＞的通知》（浙宣〔2018〕41号）、《中共浙江省委办公厅  浙江省人民政府办公厅印发＜关于高水平推进文化礼堂建设促进农村精神富有的实施意见》的通知》（浙委办发〔2024〕24号）等文件相关规定结合我区实际制定管理办法。

四、资金来源
本办法的资金来源为上级财政资金和普陀区财政资金。

五、实施日期说明
本办法于2024年6月   日发布，2024年6月 日实施。